1.- Autorícese la Contratación Directa de la Empresa CONSTRUCTORA DHERCO 

LTDA., para contratar la ejecución de obras de “REPARACION Y 
MEJORAMIENTO PUENTE LAUTARO 1º ETAPA”, ubicado en Calle Diego Portales. 
Acceso Pobl. Lautaro. Villa Nonguén, en la comuna de Concepción, por un 
monto de $ 48.967.177.- (CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA 
Y SIETE MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS.-) IVA incluido, en atención a que 
existe un peligro inminente de desplome de dicho puente, por consiguiente, 
generando la inseguridad de los usuarios y comunidad del sector, lo cual se 
configura como un caso de urgencia e imprevisto de acuerdo a lo